

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017

Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES					
Rec. Tributária	24.400.114,51	24.681.263,98	27.039.060,02	23.164.020,01	99.284.458,52
Rec. de Contribuições	6.100.174,08	6.244.187,20	6.430.748,16	6.143.117,09	24.918.226,53
Rec. Patrimoniais	4.605.995,53	4.316.565,63	4.226.378,26	3.857.015,84	17.005.955,26
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	670.568,78	667.404,10	581.549,54	1.242.194,85	3.161.717,27
Transf. Correntes	76.535.128,66	71.978.229,57	70.311.052,52	71.514.463,44	290.338.874,19
Cota Parte do FPM	6.309.083,36	5.115.663,68	4.160.056,63	5.049.871,94	20.634.675,61
Cota Parte do ICMS	34.539.705,59	35.364.715,50	35.737.217,14	35.930.819,98	141.572.458,21
Cota Parte do IPVA	3.768.338,53	2.497.430,55	1.776.993,35	1.326.972,44	9.369.734,87
Cota Parte do IPI	381.382,96	385.383,88	422.018,45	446.251,07	1.635.036,36
Transf. do FUNDEB	12.722.366,86	13.343.738,66	12.738.388,27	13.403.591,47	52.208.085,26
Convênios	2.960.000,00	0,00	66.850,52	21.117,73	3.047.968,25
Outras Transferências	15.854.251,36	15.271.297,30	15.409.528,16	15.335.838,81	61.870.915,63
Demais Rec. Correntes	7.730.596,02	6.003.238,00	5.656.897,83	4.777.207,57	24.167.939,42
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	8.563.029,02	8.672.971,12	8.420.255,53	8.559.911,38	34.216.167,05
SOMA	111.479.548,56	105.217.917,36	105.825.430,80	102.138.107,42	424.661.004,14

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem
 ÓRGÃO: Poder Executivo
 Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017
 Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	SUBTOTAL
(-) EXCLUSÕES					
Contr. Servidores à Prev. Própria	4.923.076,71	4.388.688,90	4.921.242,13	4.138.294,48	18.371.302,22
Compens. entre Reg. de Prev.	1.575.282,03	429.932,40	429.932,40	428.883,95	2.864.030,78
Contr. Patronal à Prev. Própria					
Transf. Intragovernamentais					
Fundações					
Autarquias					
Empr. Públ. Depend.					
Demais Entidades					
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	6.498.358,74	4.818.621,30	5.351.174,53	4.567.178,43	21.235.333,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	104.981.189,82	100.399.296,06	100.474.256,27	97.570.928,99	403.425.671,14

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017

Periodicidade: Bimestral

Valores em Reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES					
Rec. Tributárias	22.645.942,64	22.245.797,04	18.543.097,33	68.186.101,50	131.620.938,51
Rec. de Contribuições	9.073.444,49	6.462.507,46	6.633.293,19	6.486.839,10	28.656.084,24
Rec. Patrimoniais	2.793.685,58	4.038.008,44	4.061.359,04	4.519.118,48	15.412.171,54
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	594.844,97	971.494,67	1.287.339,45	886.357,49	3.740.036,58
Transf. Correntes	82.327.219,82	108.501.439,24	103.697.457,66	85.679.360,27	380.205.476,99
Cota Parte do FPM	9.213.420,33	14.402.812,77	6.148.661,13	7.882.418,08	37.647.312,31
Cota Parte do ICMS	36.577.167,29	37.260.042,58	36.550.027,38	30.804.803,35	141.192.040,60
Cota Parte do IPVA	1.111.051,19	3.385.520,13	31.302.245,10	14.075.079,79	49.873.896,21
Cota Parte do IPI	466.367,37	496.184,40	413.608,53	454.808,74	1.830.969,04
Transf. do FUNDEB	15.897.703,29	17.426.794,94	19.257.311,25	14.987.753,95	67.569.563,43
Convênios	1.614.266,30	1.424.172,93	636.712,01	442.400,00	4.117.551,24
Outras Transferências	17.447.244,05	34.105.911,49	9.388.892,26	17.032.096,36	77.974.144,16
Demais Rec. Correntes	5.210.973,69	8.006.147,78	5.696.922,00	4.096.511,69	23.010.555,16
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	9.476.169,31	10.458.618,42	14.925.580,41	10.683.922,88	45.544.291,02
SOMA	113.169.941,88	139.766.776,21	124.993.888,26	159.170.365,65	537.100.972,00

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem
 ÓRGÃO: Poder Executivo
 Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017
 Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	SUBTOTAL
(-) EXCLUSÕES					
Contr. Servidores à Prev. Própria	6.654.286,89	5.044.985,71	5.016.451,06	5.696.763,37	22.412.487,03
Compens. entre Reg. de Prev.	428.025,48	855.297,56	427.161,69	455.329,84	2.165.814,57
Contr. Patronal à Prev. Própria					
Transf. Intragovernamentais					
Fundações					
Autarquias					
Empr. Públ. Depend.					
Demais Entidades					
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	7.082.312,37	5.900.283,27	5.443.612,75	6.152.093,21	24.578.301,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	106.087.629,51	133.866.492,94	119.550.275,51	153.018.272,44	512.522.670,40

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017

Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o exercício
RECEITAS CORRENTES							
Rec. Tributárias	28.013.009,29	25.053.950,42	46.449.189,83	29.036.762,51	128.552.912,05	359.458.309,08	137.444.984,12
Rec. de Contribuições	6.181.331,22	6.813.760,68	6.872.385,01	6.627.934,69	26.495.411,60	80.069.722,37	72.379.456,11
Rec. Patrimoniais	4.766.683,59	3.156.595,42	3.291.478,54	3.517.167,37	14.731.924,92	47.150.051,72	7.543.357,56
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	1.153.730,73	664.359,89	640.031,39	752.139,16	3.210.261,17	10.112.015,02	8.121.041,89
Transf. Correntes	84.349.972,84	74.730.457,70	76.277.108,49	76.064.578,51	311.422.117,54	981.966.468,72	528.803.278,87
Cota Parte do FPM	4.938.817,92	5.950.435,90	6.749.742,51	6.221.343,82	23.860.340,15	82.142.328,07	36.285.260,64
Cota Parte do ICMS	33.676.414,21	34.766.858,15	34.675.244,75	34.946.453,11	138.064.970,22	420.829.469,03	221.421.389,05
Cota Parte do IPVA	15.572.896,00	5.260.447,20	4.627.494,75	4.986.514,35	30.447.352,30	89.690.983,38	18.818.256,81
Cota Parte do IPI	357.391,06	431.567,60	404.933,49	407.194,71	1.601.086,86	5.067.092,26	1.712.055,87
Transf. do FUNDEB	14.464.349,95	13.902.710,61	14.346.476,01	14.045.546,54	56.759.083,11	176.536.731,80	93.669.817,69
Convênios	50.137,89	129.701,04	1.005.703,00	1.200.000,00	2.385.541,93	9.551.061,42	12.014.852,61
Outras Transferências	15.289.965,81	14.288.737,20	14.467.513,98	14.257.525,98	58.303.742,97	198.148.802,76	144.881.646,20
Demais Rec. Correntes	5.775.910,05	3.497.198,49	5.624.255,81	5.252.029,07	20.149.393,42	67.327.888,00	48.659.477,89
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	10.949.836,79	9.323.773,38	9.331.951,66	9.353.201,35	38.958.763,18	118.719.221,25	55.944.903,53
SOMA	119.290.800,93	104.592.549,22	129.822.497,41	111.897.409,96	465.603.257,52	1.427.365.233,66	747.006.692,91

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: Contagem
 ÓRGÃO: Poder Executivo
 Data/hora de geração do relatório: 26/07/17 10:40

Data Base: 30/06/2017
 Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o exercício
(-) EXCLUSÕES							
Contr. Servidores à Prev. Própria	4.463.677,95	4.004.283,04	4.210.150,00	4.106.275,71	16.784.386,70	57.568.175,95	
Compens. entre Reg. de Prev.	455.329,84	453.638,72	939.676,14	482.559,31	2.331.204,01	7.361.049,36	
Contr. Patronal à Prev. Própria							
Transf. Intragovernamentais							
Fundações							
Autarquias							
Empr. Públ. Depend.							
Demais Entidades							
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOMA	4.919.007,79	4.457.921,76	5.149.826,14	4.588.835,02	19.115.590,71	64.929.225,31	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	114.371.793,14	100.134.627,46	124.672.671,27	107.308.574,94	446.487.666,81	1.362.436.008,35	
	NOME				CPF	CRC	
Prefeito:	ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS				937.500.726-04		
Contador:	Luci Meireles da Silva Puddo				414.275.306-10	082354	
Controle Interno:	WEBER DIAS OLIVEIRA				969.995.786-72		